
Petycja mieszkańców Osiedla przy ul. Festynowej w Kamieńcu Wrocławskim

Mieszkańcy Osiedla przy ul. Festynowej w Kamieńcu Wrocławskim, w tym członkowie Wspólnoty

Mieszkaniowej z ul. Festynowej 4—10, zwracają się z niniejszą petycją, mając na uwadze bezpieczeń-

stwo pieszych, usprawnienie komunikacji lokalnej oraz poprawę jakości życia mieszkańców Gminy

Czernica.

1. Budowa bezpiecznego, oświetlonego przejścia dla pieszych przez ul. Kolejową

Wnosimy o wykonanie dobrze oznakowanego i oświetlonego przejścia dla pieszych przez ul. Kole-

jową, na wysokości skrzyżowania z ul. Festynową. Obecnie piesi nie mają możliwości legalnego i

bezpiecznego przejścia z u|. Festynowej na chodnik po przeciwnej stronie ul. Kolejowej. Jedyną opcją

jest przekraczanie wyjątkowo ruchliwej jezdni w miejscu nieoznaczonym, co stwarza poważne za—

grozenie.

Sytuację pogarsza fakt, że kierowcy często przekraczają w tym miejscu dozwoloną prędkość, a brak

oznakowanego przejścia powoduje, że piesi nie są traktowani priorytetowo. Z przejścia w tej lokali-

zacji korzystają każdego dnia mieszkańcy osiedla — w tym dzieci idące do szkoły, rodzice z wózkami,

osoby starsze i niepełnosprawne — a także inni mieszkańcy Kamieńca Wrocławskiego, udający się na

znajdującą się po stronie osiedla łąkę festynową czy plac zabaw. Pokonywanie ulicy „na biegu” jest

szczególnie niebezpieczne i może prowadzić do tragedii.

W związku z powyższym prosimy o pilne i pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

2. Utworzenie przystanku komunikacji lokalnej w rejonie ul. Festynowej

Rozwój zabudowy mieszkaniowej przy ul. Festynowej spowodował znaczny wzrost liczby mieszkań-

ców na tym obszarze. Najbliższe przystanki komunikacji publicznej znajdują się w dużej odległości

od osiedla, co w praktyce utrudnia korzystanie z transportu zbiorowego osobom niezmotoryzowa—

nym.

Autobusy obsługiwane przez Gminę Czernica mogą zatrzymywać się wyłącznie na wyznaczonych

przystankach, co sprawia, że mieszkańcy osiedla mają ograniczoną możliwość sprawnego poruszania

się komunikacją publiczną. W efekcie wiele osób zmuszonych jest do dowożenia się samochodem

do przystanku lub odbierania z niego po powrocie.

W dobie starań o poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie natężenia ruchu samochodowego

zasadne jest zachęcanie mieszkańców do korzystania z transportu zbiorowego. Obecna lokalizacja

przystanków przy ul. Kolejowej temu nie sprzyja. Dlatego wnosimy o rozważenie utworzenia

nowego przystanku w rejonie ul. Festynowej, który realnie poprawi dostępność komunikacji dla

mieszkańców.

Oba opisane problemy są dla mieszkańców niezwykle istotne. Uznajemy, że jedynie

szybkie i skuteczne działania Gminy mogą doprowadzić do rozwiązania obecnych trudności i

poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu życia na tym obszarze.

Wrocław, 08.12.2025r.
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Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą o pilne podjęcie działań zmierzających do realizacji

przedstawionych w niniejszej petycji postulatów.


